
Ratownicy świętowali na Kamieńczyku 

W sobotę 10 września 2021 roku ratownicy z Grupy Karkonoskiej GOPR spotkali się na Kamieńczyku, 

by jak co roku, podczas swojego święta, przedstawić swoje dokonania za ostatni rok.  

Nowi ratownicy GK GOPR w towarzystwie Naczelnika i Prezesa. Foto: Krzysztof Tęcza 

Najważniejszym punktem spotkania zawsze jest moment przyjęcia uroczystej przysięgi przez nowo 

mianowanych ratowników, którzy w tym dniu potwierdzają swoją przysięgę uściskiem dłoni 

Naczelnika. Od tego momentu kandydaci na ratownika, po kilkuletnim szkoleniu, rozpoczynają 

samodzielną służbę. I od tego momentu, podczas kolejnych akcji ratunkowych ryzykują własne życie 

by ratować osoby nie radzące sobie w górach, te które uległy wypadkom, a także pomagać 

niefrasobliwym turystom, których warunki górskie przerosły. 

Tym razem Naczelnik odebrał przysięgę od 11 ratowników. 

Oprócz tak wzniosłej chwili miała miejsce także uroczystość wręczenia stosownych odznak dla 

ratowników z odpowiednim stażem, upamiętnienia seniorów, a także wręczenia przyznanych przez 

Zarząd Główny GOPR odznak honorowych „Za zasługi dla Ratownictwa Górskiego”. W roku obecnym 

otrzymało je trzem osobom, w tym piszącemu te słowa. 

Wyróżniający się w pracy ratownicy otrzymali talony ufundowane przez jednostki samorządowe. 

Oczywiście wartość tych talonów ma znaczenie bardziej symboliczne (chodzi o zauważenie ich 

ciężkiej i niebezpiecznej pracy) niż wartościowe. Niemniej jest to miły gest ze strony fundatorów.  

 



Po uroczystości zaproszono wszystkich do szałasu Sielanka na skromny poczęstunek. Tak naprawdę, 

to właśnie to spotkanie jest jedyną okazją w roku, kiedy ratownicy mogą spotkać się ze sobą w tak 

dużym gronie. Dzięki temu mogą podzielić się swoimi wspomnieniami i choć na krótką chwilę 

odetchnąć od napięcia jakie stwarza ich praca. 

Dodam tylko, że przybyli na uroczystość goście, zarówno przedstawiciele władz samorządowych jak 

i politycy zapewniali o swojej przychylności dla działalności ratowników na naszym terenie. Jak co 

roku dyrektor Karkonoskiego Parku Narodowego wręczył dla Grupy Karkonoskiej GOPR czek z częścią 

pieniędzy pochodzącą z biletów wstępu do Parku. W obecnym roku kwota czeku opiewała na ponad 

milion złotych. 
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